



ADMINISTRACJA DOMÓW MIEJSKICH „ADM” Sp. z o.o.
85-011 Bydgoszcz, ul. Śniadeckich 1

NIP: 554-03-16-382

<http://adm.com.pl> <http://admwm.pl> info@adm.com.pl
Sekretariat: 52-348-16-01/02 Fax: 52-348-16-07

Zarejestrowana pod nr KRS: **0000124375** w Sądzie Rejonowym w Bydgoszczy XIII Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego, gdzie przechowywana jest dokumentacja Spółki. Wysokość kapitału zakładowego Spółki: **59 478 000 zł**

Znak sprawy : ZZP-2400- 50/2019
l. dz. ZZP/ 1073 /AK/2019

Bydgoszcz, dnia 16.05.2019 r.

ODPOWIEDŹ ZAMAWIAJĄCEGO NA PYTANIA

Dotyczy postępowania przetargowego nr 50/PA/2019:

Kompleksowa dostawa energii elektrycznej w okresie od 01.07.2019r. do 31.12.2020r.

Na podstawie art. 38 ust.2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych Administracja Domów Miejskich „ADM” udziela odpowiedzi na pytanie, które wpłynęło do Zamawiającego w dniu 10.05.2019r.

Pytanie 1:

Wnoskujemy o odstąpienie od konieczności zawarcia „Istotnych Postanowień Warunków Umowy” w umowie , gdyż zapisy w nich zawarte są nie do przyjęcia. W załączeniu przesyłam standardowy wzór umowy sprzedaży energii elektrycznej. Zwracamy się z pytaniem, czy istnieje możliwość zawarcia umowy według zapisów zapisanych w przesłanym wzorze umowy bez uwzględnienia „Istotnych Postanowień Umowy”?

Odpowiedź Zamawiającego:

Zgodnie z treścią SIWZ Rozdział XVII pkt 3 zamawiający dopuścił zawarcie umowy na wzorcu wykonawcy z zastrzeżeniem, że nie wyrazi zgody na wprowadzenie zapisów nakładających na zamawiającego dodatkowe (poza kosztami wynikającymi z poboru energii i świadczonych usług dystrybucji) obciążenia finansowe.

Przedstawiony przez wykonawcę wzorzec nakłada na zamawiającego dodatkowe obciążenia (§7 ust.28) oraz kary umowne (§10), na co zamawiający nie wyraża zgody.

Dodatkowo w przedstawionym wzorcu brak jest zapisów przewidzianych ustawą prawo zamówień publicznych, w szczególności zapisów dotyczących okoliczności uprawniających do zmiany warunków umowy (art. 144 ustawy Pzp) oraz okoliczności uprawniających zamawiającego do odstąpienia od umowy (art. 145 ust. 1 ustawy Pzp).

Proponowany w umowie termin płatności, ze względu na obowiązujące u zamawiającego procedury, jest za krótki.

Zamawiający dopuszcza zawarcie umowy na wzorcu wykonawcy, o ile uwzględnione zostaną powyższe wnioski zamawiającego oraz wytyczne dotyczące miejsca dostarczania faktur.

Pytanie 2:

W związku z wprowadzeniem ustawy z dnia 28.12.2018r. O zmianie ustawy o podatku akcyzowym oraz niektórych innych ustaw, stawka za energię elektryczną w 2019r. Nie może być niższa niż w dniu 30.06.2018r. Wobec powyższego zwracamy się z pytaniem, czy w obliczu obecnych cen energii elektrycznej na Towarowej Giełdzie Energii, odstąpienie Państwo od rankingowania ofert w zakresie energii elektrycznej na rok 2019? Proponujemy zastosowanie zapisu w ofercie w brzmieniu : „stawka za energię

Rejony Obsługi Mieszkańców

ROM-1	ul. Techników 5	tel. 52-34-88-861	ROM-2	ul. Broniewskiego 10	tel. 52-34-88-788
ROM-3	ul. Gdańska 9	tel. 52-34-88-920	ROM-4	ul. Fordońska 38	tel. 52-34-88-760
RWM-1	ul. Toruńska 36	tel. 52-34-88-728	RWM-2	ul. Modrzewiowa 23	tel. 52-34-88-744

elektryczną w 2019 roku, będzie zgodna z ustawą z dnia 28.12.2018r. O zmianie ustawy o podatku akcyzowym oraz niektórych innych ustaw, oraz ustawą z dnia 21 lutego 2019r. Zmieniającą ustawę o zmianie ustawy o podatku akcyzowym oraz niektórych innych ustaw, ustawę – Prawo ochrony środowiska, ustawę o systemie zarządzania emisjami gazów cieplarnianych i innych substancji, ustawę o zmianie ustawy o biokomponentach i biopaliwach ciekłych oraz niektórych innych ustaw oraz ustawę o promowaniu energii elektrycznej z wysokosprawnej kogeneracji”.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający nie dokonuje wnioskowanej zmiany.

Ze względu na niepewną sytuację wynikającą z planowanej nowelizacji Ustawy z dnia 28.12.2018r. o zmianie ustawy o podatku akcyzowym oraz niektórych innych ustaw, a w szczególności ze względu na brak przepisów wykonawczych do Ustawy, zamawiający w Formularzu cenowym wprowadził klauzulę: *„W przypadku wejścia w życie przepisów wynikających z ustawy z dnia 28.12.2018r. o zmianie ustawy o podatku akcyzowym oraz niektórych innych ustaw (Dz.U. z 2018, poz. 2538 ze zm.), w szczególności przepisów wykonawczych do tej Ustawy, dla dostaw realizowanych w roku 2019 zastosowanie będą miały ceny i stawki z nich wynikające. Zapis przewidujący zmianę ceny jednostkowej dla dostaw w roku 2019 zawarty został w §17 ust. 1 Załącznika nr 5 do SIWZ.”*

Zamawiający dopuszcza zmiany w zakresie cen obowiązujących na rok 2019 w związku z przepisami przywołanej powyżej ustawy.

Pytanie 3:

W związku z wprowadzeniem ustawy z dnia 28.12.2018r. O zmianie ustawy o podatku akcyzowym oraz niektórych innych ustaw, zwracamy się z pytaniem czy umieścicie Państwo w formularzu ofertowym następującą formułę: *„Niniejsza oferta sprzedaży elektrycznej skalkulowana została w oparciu o aktualne warunki rynkowe i prawne z uwzględnieniem przepisów ustawy z dnia 28.12.2018r. O zmianie ustawy o podatku akcyzowym oraz niektórych innych ustaw. Jednocześnie informujemy, iż w przypadku zmiany przepisów mających wpływ na warunki sprzedaży energii elektrycznej w 2019r. Zostaną one dostosowane w sposób i w terminach określonych w tych przepisach”?*


Odpowiedź Zamawiającego:

Stosowny zapis został umieszczony w Formularzu cenowym (j.w) oraz w treści SIWZ:

„W przypadku wejścia w życie przepisów wynikających z ustawy z dnia 28.12.2018r. o zmianie ustawy o podatku akcyzowym oraz niektórych innych ustaw (Dz.U. z 2018, poz. 2538 ze zm.), w szczególności przepisów wykonawczych do tej Ustawy, dla dostaw realizowanych w roku 2019 zastosowanie będą miały ceny i stawki z nich wynikające. Zapis przewidujący zmianę ceny jednostkowej dla dostaw w roku 2019 zawarty został w §17 ust. 1 Załącznika nr 5 do SIWZ.

Zamawiający dopuszcza, że w przypadku ujawnienia różnic pomiędzy przedstawionymi w niniejszej dokumentacji danymi a danymi wynikającymi z dokumentów źródłowych (faktura VAT, korekta faktury VAT itp.), do rozliczenia dostaw w roku 2019 zastosowane zostaną ceny i stawki wynikające z dokumentów źródłowych.

Zamawiający deklaruje, o ile obowiązek wynikać będzie z powszechnie obowiązujących przepisów, udostępnienie wykonawcy, którego oferta uznana zostanie za najkorzystniejszą, dokumentów źródłowych w formach i terminach przewidzianych ustawą/rozporządzeniem, pod rygorem zastosowania cen i stawek ustalonych zgodnie z przepisami Ustawy z dnia 28.12.2018r. i/lub przepisów wykonawczych do tej Ustawy.”

KIEROWNIK
Działu Zamówień Publicznych

Tomasz Skierecki